Prefeitura Municipal de Angical do Piauí
CNPJ 06.554.752/0001-80
Av. João Siqueira Paes, S/N - Centro
Angical do Piauí
CEP: 64-410-000
EMAIL – pref.angicaldopi@gmail.com

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO  003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

03(TRÊS) QUADRAS POLIESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ/PI.

O Município de Angical do Piauí/PI, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para

os licitantes e interessados, A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO referente ao objeto em epígrafe

EXCLUÍNDO OS SEGUINTES ITENS DO EDITAL:

3.2.4. Relativamente à qualificação econômico-financeira e outros.

3.2.4.1.  Certidão negativa de falência ou concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, emitida

com data não superior a 60 (sessenta) dias da data da realização desta licitação, ou que esteja dentro do prazo de

validade expressa da própria. CERTIDÃO E DE EXECUÇÃO CÍVEL DA EMPRESA LICITANTE E DOS

SÓCIOS.

3.2.4. Relativamente à qualificação econômico-financeira e outros.

3.2.4.1.  Certidão negativa de falência ou concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, emitida

com data não superior a 60 (sessenta) dias da data da realização desta licitação, ou que esteja dentro do prazo de

validade expressa da própria certidão.

O EDITAL RETIFICADO ENCONTRA-SE na sede da prefeitura, no portal da transparência do Município e

no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/). Mais informações poderão ser consultadas e obtidas

através do e-mail: cplangicaldopi@gmail.com. INFORMAMOS QUE SERÁ MANTIDA A MESMA DATA

E HORÁRIO DA LICITAÇÃO, OU SEJA, DIA 06 DE JULHO DE 2022 ÀS 09:00HS

Angical do Piauí/PI, 04 de julho de 2022.

Darlene Soares Carvalho

Pregoeira

mailto:cplangicaldopi@gmail.com